



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

Processo Administrativo nº 3582/2022

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Assistência Social.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 16/02/2023 a 16/02/2024.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **012/2023**

Firma: 1 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: **07.837.001/0001-34** - e-mail: **ribrazmardistribuidora@gmail.com** - Tel: **(22) 98836-4435**

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABACAXI Kg, sem rama lateral.	KG	700	4,90	3.430,00
02	ABÓBORA.	KG	150	3,25	487,50
04	Açúcar, tipo: cristal, características adicionais: isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses, acondicionado em pacote com 5 kg.	PCT	820	17,50	14.350,00
05	Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses, acondicionado em embalagem com 01 kg.	PCT	50	4,57	228,50
08	ALHO.	KG	200	14,95	2.990,00
10	Arroz Polido, Tipo 1, em embalagem original 5 kg.	PCT	600	21,70	13.020,00
12	Azeite de Oliva, puro, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem com 500 ml.	UNID	300	13,40	4.020,00
15	BATATA DOCE.	KG	300	2,96	888,00
16	BATATA INGLESA.	KG	900	4,25	3.825,00
17	Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo, acondicionada em embalagem contendo 250g.	UNID	200	8,50	1.700,00
18	Bebida Láctea, UAT (UHT) integral ou semi-desnatada, sabor: chocolate, em embalagem original cartonada asséptica, com no mínimo 200 ml.	UNID	600	1,05	630,00
19	Biscoito Doce tipo Maria ou maisena, embalagem original com 200g.	PCT	2.620	1,59	4.165,80
20	Biscoito Salgado tipo cream-cracker, embalagem original com 200g.	PCT	2.420	1,59	3.847,80
21	Biscoito Salgado tipo cream-cracker, integral embalagem original com 200g.	PCT	120	4,00	480,00
26	Café torrado e moído, selo abic, em embalagem metalizada original com 500g.	UNID	855	8,50	7.267,50
27	Caldo de Carne, tablete, acondicionado em caixa com no mínimo 55g.	UNID	50	1,70	85,00
28	Caldo de Galinha, tablete, acondicionado em caixa com no mínimo 55g.	UNID	50	1,50	75,00
38	CEBOLA.	KG	350	3,90	1.365,00
40	CHUCHU.	KG	150	2,66	399,00
51	Extrato de tomate, concentrado, acondicionado em embalagem original com no mínimo 300g.	UNID	800	1,35	1.080,00
53	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico, em embalagem contendo 500g.	UNID	100	1,90	190,00
56	Farinha, Trigo tipo 1, embalagem original com 1kg.	UNID	200	4,70	940,00
57	Feijão Preto grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.	UNID	500	6,40	3.200,00
58	Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).	KG	300	18,25	5.475,00
59	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA.	KG	650	7,80	5.070,00
62	Fubá, Milho extra, embalagem original com 1kg.	UNID	100	3,09	309,00
64	Geleia, Fruta em embalagem original com no mínimo 400g.	UNID	350	23,35	8.172,50
66	Goma de tapioca, embalagem 500 gr	UNID	20	10,00	200,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

69	Iogurte, Polpa de Frutas diversos sabores, embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g.	UNID	700	8,00	5.600,00
71	LARANJA PÊRA.	KG	800	2,91	2.328,00
74	Legume in natura, tipo: tomate salada.	KG	400	3,00	1.200,00
75	Leite Condensado em embalagem original com 395g.	UNID	700	5,10	3.570,00
76	LEITE INTEGRAL, UAT (UHT) EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO	L	1.500	4,85	7.275,00
77	Linguiça, Suína, defumada, grossa, tipo portuguesa ou calabresa, embalada a vácuo.	KG	400	14,36	5.744,00
78	MAÇÃ NACIONAL.	KG	300	6,80	2.040,00
81	Massa Alimentícia, Espaguete com ovos, nº 8 ou 9, embalagem original com 500g.	UNID	300	2,78	834,00
82	Massa Alimentícia, Padre Nosso com semolina, embalagem original com 500g.	UNID	300	3,49	1.047,00
83	Massa Alimentícia, Parafuso com ovos, embalagem original com 500g.	UNID	300	2,78	834,00
85	MELANCIA.	KG	300	2,75	825,00
86	MELÃO.	KG	400	5,38	2.152,00
87	Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly, Embalagem contendo 500g.	UNID	150	3,15	472,50
88	Milho Verde Conserva em embalagem original com 200g (peso drenado).	UNID	400	3,24	1.296,00
90	Mini refrigerante, sabores diversos, em embalagem com 200 ml.	UNID	800	1,43	1.144,00
94	Néctar, Frutas sabores caju, goiaba, manga, maracujá, embalagem cartonada asséptica com no mínimo 200 ml.	UNID	600	1,36	816,00
95	Óleo de soja, refinado, acondicionado em embalagem original com 900 ml.	UNID	600	8,67	5.202,00
104	Queijo, origem: de vaca, variedade: mozzarella, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).	KG	300	40,12	12.036,00
105	Refrigerante, material: água gaseificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338, 2 Litros, 1º Linha.	UNID	620	6,91	4.284,20
107	Sal refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.	UNID	100	1,48	148,00
109	Suco de caixinha integral, embalem de 200 ml	UNID	500	1,22	610,00
110	Suco de caju integral, garrafa de 1 litro	UNID	60	5,48	328,80
113	Suco, Caju embalagem original com 500 ml.	UNID	344	2,80	963,20
118	Trigo para Quibe, acondicionado em embalagem original com 500g.	UNID	150	4,00	600,00
120	Verdura in natura, tipo: repolho branco, verde.	UNID	200	3,00	600,00
Total >>					149.840,30

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **013/2023**

Firma: 2 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ABOBRINHA.	KG	100	2,17	217,00
07	ALFACE, LISA.	UNID	450	1,23	553,50
11	Atum em conserva, ralado, em óleo vegetal, em embalagem original com no mínimo 170g.	UNID	600	6,85	4.110,00
14	BANANA PRATA.	KG	800	3,20	2.560,00
23	Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans, Pacote contendo 24 gramas.	UNID	800	0,70	560,00
25	BRÓCOLIS.	KG	200	7,70	1.540,00
29	CAQUI.	KG	200	6,93	1.386,00
33	Carne Bovina, seca, traseiro, curado, acondicionada em embalagem plástica com 500g.	UNID	80	17,50	1.400,00
39	CENOURA.	KG	200	3,80	760,00
42	COUVE-FLOR.	KG	150	6,99	1.048,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

45	Mingau tradicional de maisena com 9 vitaminas e minerais (tipo Cremogema) pct 460 gramas	PCT	60	10,60	636,00
46	Doce, Goiabada sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600g.	UNID	110	9,00	990,00
47	Doce, Leite pastoso, embalagem original com no mínimo 400g.	UNID	150	7,50	1.125,00
54	Farinha, Mandioca tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg.	UNID	100	5,03	503,00
60	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: AMAZONAS (PAPAIA).	UNID	700	4,69	3.283,00
63	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabores diversos, origem: animal, Pacote contendo 35g.	UNID	900	1,25	1.125,00
65	GOIABA.	KG	400	6,60	2.640,00
67	INHAME.	KG	300	4,49	1.347,00
68	Iogurte integral, Polpa de Frutas diversos sabores, embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g.	UNID	400	8,64	3.456,00
70	LARANJA LIMA.	KG	400	3,68	1.472,00
72	LEGUME IN NATURA, TIPO: 1: VAGEM MANTEIGAL.	KG	150	6,78	1.017,00
73	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM.	KG	300	3,79	1.137,00
80	Margarina Vegetal, cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, acondicionada em embalagem original com 500g.	UNID	300	6,40	1.920,00
84	Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: discos, embalagem contendo 500g cada.	UNID	300	6,05	1.815,00
89	Mini bolo com recheio, em embalagem original com no mínimo 40g.	UNID	1.000	1,70	1.700,00
92	Mistura para bolo, 1º linha, sabores diversos, embalagem com 400g.	UNID	900	4,87	4.383,00
93	Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme, Embalagem contendo 500g.	UNID	524	7,59	3.977,16
96	Ovo, Galinha extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	UNID	1.050	6,63	6.961,50
99	Patê de presunto acondicionado em embalagem original com no mínimo 100 gr	UNID	400	7,87	3.148,00
106	Requeijão Cremoso tradicional, em embalagem original com no mínimo 200g.	UNID	700	7,80	5.460,00
108	Suco de abacaxi integral garrafa de 1 litro	UNID	60	6,91	414,60
111	Suco de maracujá integral, garrafa de 1 litro	UNID	60	8,66	519,60
112	Suco de uva integral, garrafa de 1 litro	UNID	60	8,74	524,40
114	Suco, Maracujá embalagem original com 500 ml.	UNID	344	5,95	2.046,80
115	Suco, Uva embalagem original com 500 ml.	UNID	344	5,30	1.823,20
116	TANGERINA PONKAN.	KG	400	6,27	2.508,00
119	UVA ITÁLIA.	KG	600	14,79	8.874,00
Total >>					78.941,26

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **014/2023**

Firma: 3 **COMERCIAL P&L LDTA**

CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250

End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	Adoçante natural de mesa	UNID	20	4,50	90,00
09	Alimento Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem original com 400g.	UNID	700	4,10	2.870,00
13	Azeitona verde, em conserva, acondicionada em embalagem com 500g.	UNID	250	10,50	2.625,00
34	Carne de Hambúrguer Bovino, congelado, acondicionada em embalagem original com no mínimo 672G.	UNID	300	22,80	6.840,00
36	Carne, Frango (Coxa/Sobrecoxa) com osso, congelada, em embalagem plástica original.	KG	600	9,00	5.400,00
41	Coco Ralado Desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g.	UNID	55	3,25	178,75
48	Embutido, tipo: linguiça de frango, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: congelado(a).	KG	400	17,64	7.056,00
52	FARINHA DE AVEIA	KG	30	14,45	433,50



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

79	Amido de milho caixa contendo 1 kg (Referência: Maizena ou qualidade similar)	KG	30	14,01	420,30
101	PEPINO.	KG	150	2,98	447,00
121	Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos, acondicionado em frasco com 500ml.	UNID	150	6,04	906,00
Total >>					27.266,55

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **015/2023**

Firma: 4 **Z E S COMERCIAL LTDA**

CNPJ: **47.496.710/0001-18** - e-mail: **zescomercial@hotmail.com** - Tel: **(32) 3466-1481 - (32) 98888-4664**

End: **EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
22	Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado, Pacote contendo 32 gramas.	UNID	600	0,80	480,00
Total >>					480,00

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **016/2023**

Firma: 5 **FORNERIA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: **21.975.678/0001-60** - e-mail: **padariabibarrense@hotmail.com** - Tel: **(22) 2534-1501 / (22) 99252-8417**

End: **RUA CEL DOMINGOS JOSE DE SOUZA N° : 11 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	Bolo integral unidade de aprox 1 kg	UNID	150	28,90	4.335,00
55	Farinha, Rosca embalagem original com 500g.	UNID	100	4,40	440,00
91	Mini salgados diversos	UNID	5.000	0,68	3.400,00
97	Pão de forma integral pacote de 500 gr	UNID	300	8,13	2.439,00
98	Pão de forma pacote de 500 gr	UNID	100	7,64	764,00
117	Torta salgada 6 kg	UNID	24	152,00	3.648,00
Total >>					15.026,00

Setor: 1 **Sec. Desenvol. Social**

Ata nº: **017/2023**

Firma: 6 **MERCADO RIVER KUALA LTDA**

CNPJ: **08.309.823/0001-05** - e-mail: **frioramos@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2531-2417**

End: **R. JOÃO AMÂNCIO, 50 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
30	Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moída, estado de conservação: congelado (a).	KG	600	25,50	15.300,00
31	Carne bovina in natura, tipo corte: alcatra, apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: congelado (a).	KG	600	39,00	23.400,00
32	Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação: congelado (a)	KG	600	31,00	18.600,00
35	Carne suína in natura, tipo corte: pernil, apresentação: cortada em cubos, processamento: sem pele, estado de conservação: resfriado (a).	KG	600	15,10	9.060,00
37	Carne, Frango (Filé de Peito) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	KG	700	14,15	9.905,00
43	Creme, ingredientes: cebola, prazo validade: seis meses, acondicionado em pacote com 68g.	UNID	50	5,67	283,50
44	Creme, Leite em embalagem original com no mínimo 200g.	UNID	800	2,75	2.200,00
49	Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado (a).	KG	200	7,17	1.434,00
Total >>					80.182,50

Sumidouro, 16 de fevereiro de 2023.

RONALCYO OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL